
부서: 세무회계과

정책: 건전재정

단위: 지방세부과관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 전체

세무회계과 55,912,432 52,335,465 3,576,967

국 126,359 126,359 0

군 55,706,073 52,209,106 3,496,967

조 80,000 0 80,000

건전재정 649,570 569,570 80,000

국 84,359 84,359 0

군 485,211 485,211 0

조 80,000 0 80,000

지방세부과관리 150,933 131,213 19,720

군 131,213 131,213 0

조 19,720 0 19,720

지방세부과와 세원발굴 150,933 131,213 19,720

군 131,213 131,213 0

조 19,720 0 19,720

403 자치단체등자본이전 20,200 480 19,720

군 480 480 0

조 19,720 0 19,720

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 20,200 480 19,720

○ 차세대 지방세정보시스템 구축 사업비(도비)

19,720 0 19,72019,720,000원 * 1식

조 19,720 0 19,720

지방세입징수관리 99,765 52,765 47,000

군 52,765 52,765 0

조 47,000 0 47,000

지방세징수 활동전개 99,765 52,765 47,000

군 52,765 52,765 0

조 47,000 0 47,000

202 여비 49,530 16,720 32,810

군 16,720 16,720 0

조 32,810 0 32,810

01 국내여비 8,720 6,720 2,000

○ 지방세 체납액 징수 여비 8,720 6,720 2,000경정 8,720,000원

군 6,720 6,720 0

조 2,000 0 2,000

04 국제화여비 40,810 10,000 30,810

○ 지방세 징수유공 공무원 국외연수(도 재정

보전금) 40,810 10,000 30,810경정 40,810,000원

군 10,000 10,000 0

조 30,810 0 30,810

301 일반보상금 14,190 0 14,190

조 14,190 0 14,190

06 민간인국외여비 14,190 0 14,190

○ 지방세 징수유공 민간인 국외여비

14,190 0 14,190경정 14,190,000원

조 14,190 0 14,190

세외수입관리 72,972 59,692 13,280
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부서: 세무회계과

정책: 건전재정

단위: 세외수입관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 59,692 59,692 0

조 13,280 0 13,280

세외수입 관리 72,972 59,692 13,280

군 59,692 59,692 0

조 13,280 0 13,280

202 여비 17,060 3,780 13,280

군 3,780 3,780 0

조 13,280 0 13,280

01 국내여비 17,060 3,780 13,280

○ 세외수입 체납액 징수 여비(실과합동)

16,160 2,880 13,280경정 16,160,000원

군 2,880 2,880 0

조 13,280 0 13,280

효율적 재산관리 4,377,881 3,594,676 783,205

재산관리 4,377,881 3,594,676 783,205

청사 관리 1,090,164 1,006,914 83,250

201 일반운영비 555,439 535,439 20,000

02 공공운영비 506,217 486,217 20,000

○ 시설장비유지비 20,000 0 20,000

― 청사 화장실 타일 줄눈 작업

10,000 0 10,000

― 부서별(팀)명 천장걸이 표찰설치

10,000 0 10,000

2,000,000원 * 5개소

100,000원 * 100개

401 시설비및부대비 509,814 446,564 63,250

01 시설비 508,734 445,484 63,250

○ 쾌적한 청사가꾸기 63,250 0 63,250

― 민원실 비가림막 설치(10*1.8*0.5)

5,000 0 5,000

― 관광 종합안내소 배수로 및 화단설치

20,000 0 20,000

― 행정재산(건축물) 유지 보수비

5,000 0 5,000

― 환경축산과 사무실 정비(변상금회수분)

8,000 0 8,000

― 강진읍사무소 조리실 누수 방수공사

5,250 0 5,250

― 칠량면사무소 천장 및 외벽 누수 보수공사

10,000 0 10,000

― 마량면사무소 시설보강공사(화장실→창고)

10,000 0 10,000

500,000원 * 10m

20,000,000원 * 1개소

5,000,000원 * 1식

8,000,000원

35,000원 * 150㎡

50,000원 * 200㎡

10,000,000원 * 1식

자산취득 관리 3,027,543 2,327,588 699,955

405 자산취득비 3,027,543 2,327,588 699,955

01 자산및물품취득비 3,027,543 2,327,588 699,955

○ <세무회계과> 202,960 154,500 48,460
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부서: 세무회계과

정책: 효율적 재산관리

단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 신규직원 업무용 집기비품 구입 46,150 0 46,150

ㆍ 책상 22,800 0 22,800

ㆍ 의자 8,350 0 8,350

ㆍ 파티션 15,000 0 15,000

― 본청 대회의실 의자 구입 2,310 0 2,310

ㆍ 접이식의자 2,310 0 2,310

○ <기획홍보실> 45,335 0 45,335

― 정책지원관실 업무용 집기 구입 5,335 0 5,335

ㆍ 책상 250 0 250

ㆍ 보조책상 95 0 95

ㆍ 의자 280 0 280

ㆍ 회의탁자 420 0 420

ㆍ 회의용의자 600 0 600

ㆍ 책장 780 0 780

ㆍ 다기능복사기 770 0 770

ㆍ 노트북컴퓨터 1,490 0 1,490

ㆍ 티비 650 0 650

― 군청 홍보영상 촬영 무인비행기 구입

18,000 0 18,000

― 강진군 홍보 브이로그 제작장비 구입

2,000 0 2,000

― 강진군 라이브방송 제작장비 구입

2,000 0 2,000

― 강진군 ASMR 영상 제작장비 구입

18,000 0 18,000

○ <친환경농업과> 2,000 0 2,000

― 사무용 집기비품 구입 2,000 0 2,000

ㆍ 냉장고 2,000 0 2,000

○ <환경축산과> 2,500 0 2,500

― 직원의자 교체구입(변상금회수분)

2,500 0 2,500

○ <건설과> 63,000 0 63,000

― 살포기 39,000 0 39,000

― 제설기 21,000 0 21,000

― 예초기 3,000 0 3,000

○ <민원봉사과> 5,590 0 5,590

― 토지관리팀 파티션 교체구입

2,300 0 2,300

― 복합민원팀 신설부서 집기 구입 3,290 0 3,290

ㆍ 책상 990 0 990

ㆍ 파티션 2,000 0 2,000

ㆍ 이중캐비넷 300 0 300

○ <총무과> 1,025,804 724,204 301,600

― 전산장비 구입 237,000 141,000 96,000

300,000원 * 76개

167,000원 * 50개

300,000원 * 50개

33,000원 * 70개

250,000원 * 1개

95,000원 * 1개

280,000원 * 1개

420,000원 * 1개

100,000원 * 6개

260,000원 * 3개

770,000원 * 1대

1,490,000원 * 1대

650,000원 * 1대

18,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

18,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1개

2,500,000원

39,000,000원 * 1식

7,000,000원 * 3식

3,000,000원 * 1식

2,300,000원 * 1식

330,000원 * 3개

2,000,000원 * 1식

300,000원 * 1식
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부서: 세무회계과

정책: 효율적 재산관리

단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ 컴퓨터 207,000 111,000 96,000

― 전산실 UPS 교체 50,000 0 50,000

― 공통기반 저장장치 디스크 증설

45,000 0 45,000

― PC용 개인정보 암호화 솔루션

80,000 0 80,000

― 향우나눔관 집기 구입 30,600 0 30,600

ㆍ 회의탁자 6,000 0 6,000

ㆍ 회의실 음향시설 7,000 0 7,000

ㆍ 회의실 사회대 400 0 400

ㆍ 책상 900 0 900

ㆍ 캐비넷 600 0 600

ㆍ 응접테이블 1,500 0 1,500

ㆍ 냉온수기 200 0 200

ㆍ 전자복사기 7,000 0 7,000

ㆍ 회의용의자 7,000 0 7,000

○ <농업기술센터> 27,600 0 27,600

― 정보화교육장 컴퓨터 구입·교체

27,600 0 27,600

○ <스포츠산업단> 2020세계대학역도선수권대회

사무처 37,870 0 37,870

― 전자복사기 구입 10,000 0 10,000

― 모사전송기 구입 550 0 550

― 전산장비 구입 11,100 0 11,100

ㆍ 노트북컴퓨터 2,000 0 2,000

ㆍ 컴퓨터,모니터 9,100 0 9,100

― 냉난방기 3,500 0 3,500

― 티비 800 0 800

― 냉장고 900 0 900

― 업무용 집기 구입 11,020 0 11,020

ㆍ 책상 1,750 0 1,750

ㆍ 캐비넷 1,750 0 1,750

ㆍ 의자 2,800 0 2,800

ㆍ 회의탁자 1,100 0 1,100

ㆍ 회의용의자 720 0 720

ㆍ 문서세단기 900 0 900

ㆍ 파티션 2,000 0 2,000

○ <도서관> 3,500 0 3,500

― 열람실 냉난방기 교체구입

3,500 0 3,500

○ <강진읍> 150,000 0 150,000

― 냉난방기 교체구입 150,000 0 150,000

○ <대구면> 4,000 0 4,000

경정 207,000,000원

50,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 15식

80,000,000원 * 1식

200,000원 * 30개

7,000,000원 * 1식

200,000원 * 2개

300,000원 * 3개

200,000원 * 3개

1,500,000원 * 1세트

200,000원 * 1대

7,000,000원 * 1대

100,000원 * 70개

1,200,000원 * 23대

10,000,000원 * 1대

550,000원 * 1대

2,000,000원 * 1대

1,300,000원 * 7대

3,500,000원 * 1대

800,000원 * 1대

900,000원 * 1대

250,000원 * 7개

350,000원 * 5개

400,000원 * 7개

1,100,000원 * 1개

120,000원 * 6개

900,000원 * 1대

2,000,000원 * 1식

3,500,000원 * 1대

150,000,000원 * 1식
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부서: 세무회계과

정책: 효율적 재산관리

단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 다목적 건강실 냉난방기 교체구입

4,000 0 4,000

○ <신전면> 8,500 0 8,500

― 전자복사기 교체구입 8,500 0 8,500

4,000,000원 * 1대

8,500,000원 * 1대

재무활동(세무회계과) 5,000,062 3,500,000 1,500,062

보전지출 62 0 62

반환금 기타 62 0 62

802 반환금기타 62 0 62

01 국고보조금반환금 62 0 62

○ 2018년 주택특성조사 보조금 이자 반납

62 0 6262,000원

내부거래지출 5,000,000 3,500,000 1,500,000

기금전출금 5,000,000 3,500,000 1,500,000

702 기금전출금 5,000,000 3,500,000 1,500,000

01 기금전출금 5,000,000 3,500,000 1,500,000

○ 청사건립 기금 전출금

5,000,000 3,500,000 1,500,000경정 5,000,000,000원

행정운영경비(세무회계과) 45,884,919 44,671,219 1,213,700

국 42,000 42,000 0

군 45,842,919 44,629,219 1,213,700

인력운영비(예산공통) 45,302,419 44,091,419 1,211,000

국 42,000 42,000 0

군 45,260,419 44,049,419 1,211,000

직접인건비 45,242,419 44,031,419 1,211,000

101 인건비 44,053,759 42,953,759 1,100,000

01 보수 32,750,267 31,650,267 1,100,000

○ 기 본 급 23,956,613 23,356,613 600,000

― 정무직(1명),일반직(570명), 임기제(7명) 20,675,457 20,075,457 600,000

ㆍ 9급 2,313,888 1,713,888 600,000

○ 수 당 4,846,970 4,646,970 200,000

― 시간외 근무수당 2,663,011 2,463,011 200,000

○ 정액급식비 1,032,880 932,880 100,000

○ 명절휴가비 2,115,626 1,915,626 200,000

경정 2,313,888,000원

경정 2,663,011,000원

경정 1,032,880,000원

경정 2,115,626,000원

204 직무수행경비 1,188,660 1,077,660 111,000

02 직급보조비 1,188,660 1,077,660 111,000

○ 8-9급(일반) 448,500 337,500 111,000경정 448,500,000원

기본경비(세무회계과) 582,500 579,800 2,700

기본경비(경리) 532,180 529,480 2,700

204 직무수행경비 367,980 365,280 2,700

01 직책급업무수행경비 84,900 82,200 2,700
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부서: 세무회계과

정책: 행정운영경비(세무회계과)

단위: 기본경비(세무회계과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 본 청 36,900 34,200 2,700

― 5급보조기관 15,900 13,200 2,700경정 15,900,000원

- 217 -




